
Obecní úřad Jindřichovice 

Jindřichovice 232 

358 01  Kraslice 

 

 

Žádost o povolení k pokácení dřevin rostoucích mimo les  
(dle § 8 odst. 1 a 9 zákona č. 114/1992 Sb. a § 4 odst. 1 vyhlášky č.189/2013 Sb.) 

 

Žadatel (vlastník pozemku, nájemce nebo jiný oprávněný uživatel): 
Jméno, příjmení / název podnikatelského subjektu: …………………………………………… 

 

 …………………………………………………………………………………………………. 

 

Datum narození / IČ: ………………………………         kontakt 1) : ………………………… 

 

Místo trvalého pobytu / místo podnikání, adresa sídla: 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Adresa pro doručování liší-li se od místa trvalého pobytu, sídla či místa podnikání  

 

 ……………………………………………………………………………………………….. 

 

Údaje o pozemku, na němž se dřeviny nacházejí: 
 

poz./stav.2) p.č. ………………..                                                                     k.ú. ……………. 

 

Stručný popis umístění dřevin na pozemku: 

 

Popis dřevin, o jejichž pokácení je žádáno: 
 

Stromy: 
Druh dřeviny:   Počet:   Obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí: 

………………………… ………… …………………….. cm 

………………………… ………… …………………….. cm 

………………………… ………… …………………….. cm 

………………………… ………… …………………….. cm 

………………………… ………… …………………….. cm 

 

Zapojené porosty dřevin (keře, stromy): 
Druhové zastoupení dřevin:   Velikost plochy ke kácení: 

………………………..                      ……………………….m2 

………………………..   ……………………… m2      

………………………..   ……………………… m2      

 

Stromořadí: 
Druh:                                       Počet:              Obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí: 

 

…………………….              .………….       …………………………………………….cm 

……………………               ..…………       …………………………………………….cm 



…………………….              …………..       …………………………………………….cm 

…………………….              …………..       .…………………………………………....cm 

…………………….              …………..       …………………………………………….cm 

 

 

Zdůvodnění žádosti: 
 

…………………….……………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

Písemný souhlas vlastníka pozemků s kácením, není – li žadatelem vlastník pozemků: 
 

………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Návrh náhradní výsadby1): ………………………………………………………………….. 

 

na poz./stav.p.č. 2) ……………………………………     k.ú. ………………………… 

 

 

 

V …………………dne: ………………  Podpis žadatele: …………………….. 

 

 

Povinné přílohy k žádosti: 
Doložení vlastnického práva (nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí) či nájemního nebo 

uživatelského vztahu žadatele k příslušným pozemkům 

Situační zákres dotčených dřevin 

 

 
1)  Nepovinný údaj 

2)  Nehodící se škrtněte 
 

*)  Vysvětlivky: 

§ 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. – ke kácení dřevin je nezbytné povolení orgánu ochrany přírody, 

není-li dále stanoveno jinak. Povolení lze vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a 

estetického významu dřevin. 

§ 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. – Orgán ochrany přírody může ve svém rozhodnutí o povolení 

kácení dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 

pokácením dřevin. Současně může uložit následnou péči o dřeviny po nezbytně nutnou dobu, nejvýše 

však na dobu pěti let. 


